
                                                                                                                                                                                       
ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “Linussio - Matiz” 
Via Roma n. 42 

33026 PALUZZA (UD) 
e mail udic81200a@istruzione.it  pec: udic81200a@pec.istruzione.it Sito web: www.icpaluzza.edu.it 

 

Codice Scuola UDIC81200A 

Codice Fiscale 84003770306 udic81200a@istruzione.gov.it 

 
   0433/775144
   0433/771700 

Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud) 

All’albo on line 

Sul sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 

OGGETTO: Adesione all’avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenzia-

mento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza covid-19. Avviso pubblico  prot. n. 9707 del 27.04.2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento am-

ministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i; 

VISTO il DL 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO l’Avviso pubblico n. 9707/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19. Programma opera-

tivo nazionale (PON e POC) “per la scuola, competenze e ambienti per l’ap-

prendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR asse i – istruzione – obiet-

tivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

CONSIDERATO  che il  presente avviso è finalizzato ad ampliare e sostenere l’offerta formativa 

per gli anni scolastici 2020-2021 e 2021- 2022 integrando, in sinergia e in com-

plementarietà, gli interventi strategici definiti a livello nazionale con azioni 

specifiche volte a migliorare le competenze di base e a ridurre il divario digi-

tale, nonché a promuovere iniziative per l’aggregazione, la socialità e la vita di 

gruppo delle studentesse e degli studenti, nel rispetto delle norme sulle misure 

di sicurezza anti-Covid vigenti, anche in sinergia con le azioni «La Scuola 

d’estate. Un “ponte” per il nuovo inizio»; 
 

CONSIDERATA  la necessità, coerente con le finalità del suddetto avviso, di ampliare l’offerta 

formativa per inforzo e il potenziamento delle competenze disciplinari e rela-

zionali anche prevedendo, secondo principi di trasparenza e nel rispetto della 

normativa vigente, il coinvolgimento di  soggetti pubblici e privati; 

 

RILEVATO  che le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti 

e del Consiglio di Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in 

UDIC81200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003126 - 25/05/2021 - VI.1 - U

mailto:udic81200a@istruzione.it
mailto:udic81200a@pec.istruzione.it
http://www.icpaluzza.edu.it/


                                                                                
ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “Linussio - Matiz” 
Via Roma n. 42 

33026 PALUZZA (UD) 
e mail udic81200a@istruzione.it  pec: udic81200a@pec.istruzione.it Sito web: www.icpaluzza.edu.it 

 

Codice Scuola UDIC81200A 

 

Codice Fiscale 84003770306
udic81200a@istruzione.it 

 
   0433/775144
   0433/771700 

Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud) 

questione, mediante delibera di adesione generale alle Azioni del Programma 

operativo nazionale; 

TENUTO CONTO che in base all’art.8 c. 6 tali deliberazioni possono essere acquisite anche in 

una fase successiva in presenza di una determinazione dirigenziale per il sud-

detto avviso; 

D E T E R M I N A 

di autorizzare l’adesione formale dell’I.C. Linussio Matiz all’avviso pubblico n. 9707/2021 per la realiz-

zazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializza-

zione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19 . Programma Operativo Nazionale (PON 

E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E 

FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.   

Si porterà a ratifica del primo Collegio Docenti e del primo Consiglio di Istituto. 

Paluzza, 25 maggio 2021  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     Paola Linossi 
 

 

UDIC81200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003126 - 25/05/2021 - VI.1 - U

mailto:udic81200a@istruzione.it
mailto:udic81200a@pec.istruzione.it
http://www.icpaluzza.edu.it/

		2021-05-25T07:42:48+0000
	LINOSSI PAOLA




